PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ YÊN

_____________________

Số:   1053/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________________________________________________

Phú Yên, ngày  25  tháng  05 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ V/v Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;
Căn cứ văn bản đề nghị thực hiện dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo do Công ty TNHH Du lịch Trung Kỳ nộp ngày 10/4/2018;
Căn cứ đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư (tại Báo cáo số 278/BC-SKHĐT ngày 04/5/2018),
QUYẾT ĐỊNH:
Chấp thuận Nhà đầu tư:
Tên Nhà đầu tư: Công ty TNHH Du lịch Trung Kỳ.

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 4401047852 do Phòng Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Phú Yên cấp lần đầu ngày 10/4/2018.
Địa chỉ trụ sở chính: Thôn Hòa Lợi, xã Xuân Cảnh, thị xã Sông Cầu, tỉnh Phú Yên.
Người đại diện theo pháp luật: Bà Lê Thị Thu Trang,
Sinh ngày 17/7/1989; Quốc tịch Việt Nam;

Chứng minh nhân dân số 341429261 cấp ngày 01/10/2012 tại Công an tỉnh Đồng Tháp;

Địa chỉ thường trú tại Phú An, xã Tân Bình, huyện Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp;

Chỗ ở hiện nay tại Phú An, xã Tân Bình, huyện Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp;

Chức vụ: Giám đốc.

Đăng ký thực hiện dự án đầu tư với nội dung như sau:

Điều 1: Nội dung dự án đầu tư
1. Tên dự án đầu tư: ĐIỂM NGHỈ DƯỠNG SINH THÁI HOA LAN.

2. Mục tiêu dự án: Cung cấp các dịch vụ lưu trú ngắn ngày, dịch vụ ăn uống, đáp ứng nhu cầu du lịch, nghỉ dưỡng sinh thái của người dân, góp phần giải quyết việc làm cho lao động địa phương, góp phần phát triển kinh tế - xã hội địa phương.

3. Quy mô đầu tư dự án: Đầu tư xây dựng 06 phòng nghỉ, 01 nhà hàng; khu bếp, lễ tân, dịch vụ, nhà bảo vệ và nhà nghỉ nhân viên.

4. Địa điểm thực hiện dự án: Thôn Hòa Lợi, xã Xuân Cảnh, thị xã Sông Cầu, tỉnh Phú Yên.
5. Diện tích mặt đất sử dụng: Khoảng 2.692,5m2.

6. Tổng vốn đầu tư dự án: Khoảng 3,0 tỷ đồng.
Nguồn vốn: Vốn chủ sở hữu của doanh nghiệp

7. Thời hạn hoạt động của dự án: 30 năm, kể từ ngày Quyết định chủ trương đầu tư.

8. Tiến độ thực hiện dự án đầu tư:

- Giai đoạn chuẩn bị đầu tư: 03 tháng kể từ khi có quyết định chủ trương đầu tư.

- Giai đoạn thực hiện đầu tư: 03 tháng kể từ khi có Giấy phép xây dựng.
9. Các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư:

a) Ưu đãi về thuế thu nhập doanh nghiệp:

- Cơ sở pháp lý của ưu đãi: Luật Đầu tư số 67/2014/QH13; Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ V/v Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư và các quy định về thuế: Các Nghị định của Chính phủ: Số 218/2013/NĐ-CP ngày 26/12/2013 V/v Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật thuế thu nhập doanh nghiệp; số 91/2014/NĐ-CP ngày 01/10/2014 V/v Sửa đổi, bổ sung một số điều tại các Nghị định quy định về thuế; số 12/2015/NĐ-CP ngày 12/02/2015 V/v Quy định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật về thuế và sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định về thuế.

- Điều kiện hưởng ưu đãi: Đầu tư vào địa bàn có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn được quy định tại Phụ lục II - Danh mục địa bàn ưu đãi đầu tư ban hành kèm theo Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ.

b) Ưu đãi về miễn, giảm tiền thuê đất:

- Cơ sở pháp lý của ưu đãi: Luật Đầu tư số 67/2014/QH13; Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ V/v Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư và các quy định về thuế: Các Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 V/v Quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; số 135/2016/NĐ-CP ngày 09/9/2016 V/v Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về thu tiền sử dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; số 123/2017/NĐ-CP ngày 14/11/2017 V/v Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về thu tiền sử dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước.

- Điều kiện hưởng ưu đãi: Đầu tư vào địa bàn có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn được quy định tại Phụ lục II - Danh mục địa bàn ưu đãi đầu tư ban hành kèm theo Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ.

c) Ưu đãi về thuế nhập khẩu và các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư khác: Theo quy định hiện hành.

Điều 2. Trách nhiệm của các bên liên quan:
1. Trách nhiệm của các Nhà đầu tư:
- Liên hệ với Sở Kế hoạch và Đầu tư để hướng dẫn thủ tục ký quỹ đầu tư theo quy định.
- Liên hệ với Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, UBND thị xã Sông Cầu để hoàn tất các thủ tục đất đai, môi trường, xây dựng theo quy định.

- Liên hệ với Sở Nông nghiệp và PTNT để hoàn tất nghĩa vụ trồng rừng thay thế và thực hiện thủ tục chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác không phải lâm nghiệp theo quy định.

- Trên cơ sở tọa độ các điểm triều cao trung bình nhiều năm tại khu vực dự án do Sở Tài nguyên và Môi trường cung cấp, tổ chức rà soát lại phạm vi đầu tư các hạng mục công trình thuộc dự án. Trường hợp, trong phạm vi 20m từ đường mức triều cao trung bình nhiều năm về phía đất liền có các hạng mục công trình đã đầu tư thì phải tổ chức tháo dỡ hoàn toàn trước khi cơ quan nhà nước có thẩm quyền cấp Giấy phép xây dựng cho dự án.

- Để đảm bảo tính cơ động cho các lực lượng chức năng tuần tra, kiểm soát và quyền tiếp cận biển của người dân, trong phạm vi 20m từ đường mức nước triều cao trung bình nhiều năm về phía đất liền, Nhà đầu tư không được phép xây dựng các công trình kiên cố, chỉ được lắp đặt các công trình có kết cấu đơn giản, di chuyển được như: Dù, ghế gỗ …

- Thực hiện đúng các quy định về bảo vệ môi trường, đất đai, xây dựng, phòng cháy chữa cháy và các quy định pháp luật khác có liên quan; chịu trách nhiệm về tính chính xác của các nội dung đề nghị quyết định chủ trương đầu tư; triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định.

- Nhà đầu tư chỉ được triển khai xây dựng công trình khi đã hoàn tất đầy đủ các thủ tục hồ sơ liên quan đến việc đầu tư dự án (đánh giá tác động môi trường, chuyển mục đích rừng, hồ sơ thiết kế cơ sở, hồ sơ xin phép xây dựng,...).
- Cho phép Nhà đầu tư nhận chuyển nhượng, góp vốn, thuê lại quyền sử dụng đất và chuyển mục đích sử dụng đất, điều chỉnh thời hạn sử dụng đất cho phù hợp với việc sử dụng đất để sản xuất, kinh doanh.
2. Trách nhiệm của các cơ quan quản lý Nhà nước:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh và pháp luật về kết quả thẩm định và nội dung kiến nghị; thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc tiến độ thực hiện dự án của Nhà đầu tư; đồng thời kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc của Nhà đầu tư (nếu có).

- UBND thị xã Sông Cầu theo thẩm quyền tạo điều kiện thuận lợi, hỗ trợ Nhà đầu tư thực hiện hoàn tất các thủ tục có liên quan đến việc đầu tư xây dựng dự án; xử lý nghiêm các trường hợp lấn chiếm đất và vi phạm trật tự xây dựng; theo dõi, đôn đốc, giám sát việc thực hiện tháo dỡ các hạng mục công trình (nếu có) nằm trong phạm vi 20m từ mức triều cao trung bình nhiều năm về phía đất liền của Nhà đầu tư, đây là điều kiện để được cấp Giấy phép xây dựng cho dự án
- Đối với các cơ quan, đơn vị liên quan: Theo chức năng nhiệm vụ hỗ trợ Nhà đầu tư, giải quyết nhanh các thủ tục hành chính có liên quan theo thẩm quyền để Nhà đầu tư sớm hoàn tất các thủ tục đầu tư nhằm đủ điều kiện khởi công theo quy định và xây dựng hoàn thành, đưa dự án vào hoạt động theo tiến độ đã cam kết; chủ động kiểm tra, đôn đốc Nhà đầu tư thực hiện các nội dung nêu tại khoản 1, Điều 2 Quyết định này.
Điều 3. Quyết định chủ trương đầu tư có hiệu lực kể từ ngày ký. Theo tiến độ thực hiện dự án tại Khoản 8 Điều 1 Quyết định này, Công ty TNHH Du lịch Trung Kỳ phải triển khai thực hiện hoàn thành dự án theo đúng thời hạn quy định; trường hợp chậm tiến độ (không thuộc trường hợp bất khả kháng), UBND tỉnh sẽ thu hồi dự án, mọi thiệt hại về kinh phí đã chi trả, Nhà đầu tư tự chịu hoàn toàn trách nhiệm.
Điều 4. Quyết định này được lập thành 12 bản. Nhà đầu tư được cấp 01 (một) bản, 10 (mười) bản được gửi: Văn phòng UBND tỉnh; các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Cục Thuế tỉnh; UBND thị xã Sông Cầu; 01 (một) bản gửi Cổng Thông tin Điện tử UBND tỉnh và 01 (một) bản được lưu tại UBND tỉnh.

	KT. CHỦ TỊCH

	PHÓ CHỦ TỊCH
(đã ký)
Nguyễn Chí Hiến

1